
1 

 

Uchwała nr  263/XII/2021 

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 20 grudnia 2021 roku 

 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 478) w związku z § 62 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz  § 21 ust. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały nr 87/IX/2019 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 września 2019 roku zaktualizowanego 24 

lutego 2021 roku w sprawie: procedura postępowań o nadanie stopni naukowych na 

Uniwersytecie Jagiellońskim,  Rada Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, na podstawie opinii komisji habilitacyjnej z dnia 3 grudnia 2021 roku, 

powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Andrzejowi Olasiowi, 

postanawia, co następuje: 

§ 1 

Nadaje się dr Andrzejowi Olasiowi stopień naukowy doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 478), stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która 

posiada stopień doktora oraz posiada w dorobku osiągnięcie naukowe, stanowiące znaczny 

wkład w rozwój określonej dyscypliny jak również wykazuje się istotną aktywnością naukową 

realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej, w szczególności zagranicznej. 

W dniu 3 grudnia 2021 r. Komisja habilitacyjna powołana w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Andrzejowi Olasiowi, po zapoznaniu się z wnioskiem 

Habilitanta o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dorobkiem naukowym, dokumentacją 

potwierdzającą wymagane aktywności, czterema pozytywnymi recenzjami sporządzonymi przez 

prof. dr hab. Łukasza Błaszczaka, dr hab. Adama Doliwę, prof. UwB, dr hab. Annę Hrycaj, prof. 

UŁaz., dr hab. Macieja Mulińskiego, prof. UŁ oraz po wcześniejszym przeprowadzeniu 

kolokwium habilitacyjnego w głosowaniu jawnym jednogłośnie (7 głosów /za/) podjęła 

uchwałę, zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania Habilitantowi stopnia doktora 

habilitowanego.  



2 

 

Przedmiotem oceny Komisji habilitacyjnej była publikacja stanowiąca osiągnięcie 

naukowe, to jest monografia pt. „Zarzut potrącenia w prawie cywilnym”, wydawnictwo C.H 

Beck, Warszawa 2021. Komisja habilitacyjna zwróciła uwagę, że jest to pierwsze kompleksowe 

opracowanie monograficzne poświęcone problematyce zarzutu potrącenia. Wybór tematu 

analizy należy uznać za trafny. Problematyka będąca przedmiotem opracowania jest doniosła 

teoretycznie oraz ma duże znaczenie dla praktyki orzeczniczej. Monografia stanowi bardzo 

dobre opracowanie naukowe, które zostało przygotowane w sposób rzetelny i kompleksowy. 

Autor poddał analizie naturę prawną zarzutu prawnego potrącenia, uwzględniając zarówno 

pierwiastki procesowe jak i materialnoprawne, a także kontekst i aksjologię prawa cywilnego. 

Przeprowadził nie tylko analizę dogmatyczną. Na podkreślenie zasługują wątki historyczne oraz 

komparatystyczne, ze szczególnym uwzględnieniem prawa niemieckiego i prawa austriackiego. 

Autor wykorzystał bardzo dobrze obszerną literaturę przedmiotu, w dużej części zagraniczną.  

Monografia stanowi dowód należytego przegotowania metodologicznego Habilitanta. Lektura 

monografii pozwala stwierdzić dojrzałość naukową Habilitanta, na co niewątpliwie wpłynęły 

wcześniejsze wielopłaszczyznowe badania naukowe. Rozważania świadczą o wszechstronnej 

wiedzy oraz dojrzałości naukowej Habilitanta. Prezentowany  w monografii wywód naukowy 

jest logiczny i spójny. Monografia reprezentuje wysoki poziom merytoryczny i stanowi znaczy 

wkład w naukę prawa procesowego cywilnego   

Komisja habilitacyjna dokonała  także oceny pozostałej aktywności naukowej Andrzeja 

Olasia. Dorobek naukowy jest obszerny i zróżnicowany, obejmuje m. in. Alternatywne metody 

rozwiązywania sporów w sprawach cywilnych, sadownictwo polubowne, postępowanie 

arbitrażowe i moc wiążącą orzeczeń sądów arbitrażowych, mediację, postepowania odrębne o 

charakterze przyspieszonym i uproszczonym w procesie cywilnym, nadzwyczajne środki 

zaskarżenia, składu sadu, a także postępowanie zabezpieczające, egzekucyjne i upadłościowe. 

Są to prace dojrzałe, charakteryzujące się rzetelnością oraz dojrzałością naukową.  

Komisja habilitacyjna stanęła na stanowisku, że Habilitant posiada znaczący dorobek 

dydaktyczny i organizacyjny, a zadawalający w zakresie współpracy międzynarodowej. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwały o nadaniu Andrzejowi Olasiowi stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne jest w pełni 

uzasadnione.  

 

    Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ 

                        Prof. dr hab. Jerzy Stelmach 

 



3 

 

 


